
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO (CE)  

 
 

- Procedura Aperta ai sensi dell'articolo 60 del D.lgs. n. 50 del 2016 per l'affidamento 

dell'esecuzione dei "Lavori di riqualificazione ambientale e sistemazioni idrogeologiche del 

comune di Castel Campagnano" – CUP: C35H17000130003 – CIG: 949573506B 

 

VERBALE DI GARA N. 4 DEL 30/03/2023 

(SEDUTA PUBBLICA) 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno TRENTA  del mese di MARZO alle ore 16:30, si dichiara aperta la 

quarta seduta di gara (terza seduta pubblica) per la procedura in oggetto. 

 

Si è riunita* la Commissione di gara così composta giusta determina NR.12 DEL 26/01/2023 Reg. 

Gen. N. 22/2023  

1)  Sebastiano Pesce ……………..………..Presidente; 

2) Michele Verazzo ………………………Componente; 

3) Andrea Palma ………….……………….Componente; 

assume le funzioni di Segretario verbalizzante Michele Verazzo 

 

* Si precisa che i commissari sono tutti collegati tramite piattaforma telematica per lavorare a distanza ed al contempo 

consentire ai concorrenti di assistere. Infatti, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii., la seduta di gara 

si svolge telematicamente mediante l’utilizzo del servizio di Web Conference “Google Teams”. Il link di accesso 

alla riunione è il seguente: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZTYzYmQ3ZmYtMTFiZi00OThmLTllMGYtNWNhOWJjZDRkYTZm%40thread.v2/0

?context=%7b%22Tid%22%3a%224580c87a-36a2-422c-baa6-

74fe94afd89a%22%2c%22Oid%22%3a%22574542e1-9a45-4ec5-8d33-51e667efd268%22%7d e che 

sono stati informati tutti gli operatori economici a mezzo pec-piattaforma per il collegamento telematico 

all’indirizzo sopraindicato e per la partecipazione alla seduta di gara in modalità pubblica. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE: 

A. Si conferma tutto quanto premesso nel verbale nr.1 relativamente ai componenti del Seggio 
di Gara 

B. Si conferma tutto quanto previsto e precisato nel verbale nr.1;  
C. Si conferma tutto quanto previsto e precisato nel verbale nr.2; 
D. Sono state effettuate n. 1 sedute riservate per la valutazione delle offerte tecniche come da 

verbale n. 3 
 

 



2 

 

RILEVATO CHE: 

risultano on line i seguenti utenti: 

 AICO CONSORZIO STABILE SCARL 

 RTI BARONE COSTRUZIONI SRL – COSTRUZIONI DE.M.AL. SRL 

 

Il Presidente in condivisione del suo schermo dichiara aperta la seduta e procede all’inserimento della 

Chiave Privata per la valutazione della documentazione presente in piattaforma 

Conseguentemente a quanto sopra riportato e ai punteggi richiamati al verbale n. 3 e nella seguente 

tabella riepilogativa, vengono indicati e letti ad alta voce i risultati relativi all’offerta tecnica per ogni sub 

criterio e il punteggio complessivo relativo alla offerta tecnica per i singoli concorrenti in gara 

 

 
 

 
 

Si prosegue nelle operazioni di gara, in particolare all'apertura delle offerte dei concorrenti, dopo averne 

verificata l'integrità 

 

CONCORRENTE: BARONE COSTRUZIONI SRL - COSTRUZIONI DE.M.AL. SRL 

 

 
 



3 

 

 
 

*   *   *   *   * 

 

CONCORRENTE : AICO CONSORZIO STABILE SCARL 

 

 



4 

 

 

 
 

Dall’apertura dell’offerta si rileva e riporta, nella tabella che segue, il ribasso offerto per il prezzo e per il 

tempo di esecuzione ed il punteggio attribuito all’offerta ECONOMICA E TEMPORALE 

 

 



5 

 

 

 
 

Si procede, infine, al riordino complessivo dei punteggi attribuiti, redigendo la seguente tabella che 

riporta il calcolo della soglia di anomalia e la graduatoria finale 

 

 
 

Dalla verifica di congruità delle offerte, eseguita ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016, l’offerta prima 

classificata della AICO CONSORZIO STABILE SCARL srl non è da ritenersi anomala poiché ha 

conseguito un punteggio per l’offerta tecnica pari a 60,27 e un punteggio pari a 6,91 per l’offerta 

economica, per un totale pari a 67,18 inferiore ai 4/5 (pari a 72) del punteggio massimo (di 90,00) e, un 

punteggio per l’offerta economica pari a 6,33  inferiore ai 4/5 (pari a 8,00) del punteggio massimo (di 

10,00), con un punteggio totale pari a 73,52 ed un ribasso percentuale del 9,50 % sull’importo a base di 

gara. L’offerta medesima, in base ad elementi specifici, non appare anormalmente bassa 

 

 
 



6 

 

 

La seduta si chiude alle ore 18:15 

 

Si trasmette il presente verbale alla Stazione Appaltante e al RUP per tutti i consequenziali adempimenti 

in merito alla gestione della piattaforma telematica. 

 

Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto  

 

  Sebastiano Pesce ……………..………..Presidente; 

 Michele Verazzo ………………………Componente; 

 Andrea Palma ………….……………….Componente; 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 come modificato dal 

D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 217 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


